



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Sexta-feira, 28 de abril de 2023 às 16:45, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4757816: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4757816>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 1/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 41/2023
b) Licitação Nr.: 10/2023-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 28/04/2023
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DIDÁTICOS-PEDAGÓGICOS, DESTINADOS P/UTILIZAÇÃO EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, TRANSPORTES E OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE, CORPO DE BOMBEIROS, DELEGACIA DE POLÍCIA E P/UTILIZAÇÃO PELOS PROFESSORES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E ATENDER ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS E FINAIS (REDE MUNICIPAL).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ALEXANDRE FREIRE (180713)

139	PEN DRIVE 16GB COR PRATA COM ESTRUTURA TOTALMENTE EM METAL, COM UMA GRANDE ARGOLA RESISTENTE PARA SER PRESA COM FACILIDADE. COM FORMATO REDUZIDO, COMPATÍVEL COM NOTEBOOKS COMO O NOVO ULTRABOOK™ DA INTEL ASSIM COMO TABLETS QUE OFERECEM PORTAS USB, COMPATÍVEL COM USB 2.0. COM ESTRUTURA DURÁVEL SEM PARTES MÓVEIS, SEM TAMPA E COMPACTO PERMITINDO CONEXÃO DE VÁRIOS PENDRIVES AO MESMO TEMPO. SOFTWARE URDRIVE DISPONÍVEL PARA DOWNLOAD. - Marca: MULTILASER	un	70,00	0,0000	20,99	1.469,30
-----	--	----	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 1.469,30

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE
PARIZ.....

Assinado de forma digital por
SILVANO DE PARIZ.....
Dados:.....

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 2/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

B. A. EDITORA LTDA (180714)

208	CONFECÇÃO DE CADERNO DE CALIGRAFIA caderno brochura com 48 páginas, miolo papel off set 63g, folha com linhas 1x1, cor, tamanho fechado 14,5x20cm, capa papel off set 150g, 4x0 cor (CTP), acabamento corte reto com grampo, arte capa a ser definida. - Marca: PROPRIA	un	1.400,00	0,0000	4,98	6.972,00
-----	---	----	----------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 6.972,00

COMERCIAL FASTPRINTER LTDA (180712)

42	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2850B/XL - ML2850 ML2851DN, ORIGINAL. - Marca: FAST PRINTER	un	9,00	0,0000	88,99	800,91
----	---	----	------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 800,91

DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES (180709)

64	E.V.A Emborrachado estampado em placas de 45X60cm, pct. Com 10 un. Com listras, bolinhas, coração, tigresa, flores, arco-íris, safari, estrelas, bexigas, joaninhas, girafa, fundo mar, notas musicais, floral, código de barras, abelhas e borboletas com fundos de cores diferentes. Sendo a cor do EVA de acordo com a necessidade. - Marca: IMP	pct	110,00	0,0000	35,00	3.850,00
65	E.V.A. Emborrachado atalhado em placa de 48X40cm, pct. Com 10 un. Cor preto, branco, amarelo, azul claro, azul escuro, vermelho, verde bandeira, verde cítrico, rosa claro, rosa escuro, laranja, lilás, bege e marrom. Sendo a cor do EVA de acordo com a necessidade. - Marca: HAITI	pct	120,00	0,0000	19,79	2.374,80
66	E.V.A. Emborrachado Glitter em placa de 45X60cm, pct. Com 10 un. Cor amarelo, azul claro, azul royal, laranja, lilás claro, lilás escuro, prata, preto, rosa claro, rosa pink, verde abacate, verde gramado, vermelho sangue e branco. Sendo a cor do EVA de acordo com a necessidade. - Marca: DUBFLEX	pct	120,00	0,0000	41,65	4.998,00
179	TNT ROLO COM 50 M COM 1,40 CM DE ALTURA TECIDO NÃO TEXTURIZADO 100% POLIPROPILENO COM GRAM. 45 G. COR VERMELHA, AZUL ANIL, AZUL CELESTE, VERDE, VERDE LIMÃO, PINK, LARANJA, BEGE, ROSA, VIOLETA, BRANCA, AMARELO, MARROM, CINZA E PRETO. SENDO 10 ROLOS BRANCO, 10 PRETOS E 4 DE CADA COR RESTANTE. - Marca: IMP	rl	72,00	0,0000	64,00	4.608,00

Total do Fornecedor: 15.830,80

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE
PARIZ*****
Assinatura do Termo Digital por SILVANO DE
PARIZ*****
Data: 28/04/2023

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 3/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA (10592)

204	CONFECÇÃO DE PASTAS PERSONALIZADAS papel triplex 300g, tamanho 23x31cm (fechado), 4x0 cor, acabamento com vinco e plastificação brilho e bolsa, gravação chapa em ctp, desenvolvimento de arte final com imagens, tiragem de fotos, prova do material impresso.	un	1.000,00	0,0000	3,47	3.470,00
205	CONFECÇÃO CADERNO ALUNO COM LINHAS caderno com 48 páginas, miolo papel off set 63g, folha com linhas 1x1 cor, tamanho 14,5x20cm, capa papel couche 170g, 4x0 cor (seleção de cores), acabamento corte reto com grampo, arte capa a ser definida.	un	4.000,00	0,0000	4,30	17.200,00
206	CONFECÇÃO DE CADERNO DE DESENHO caderno com 48 páginas, miolo papel off set 63g, folhas sem impressão, tamanho 200x275mm (fechado), capa papel duplex 250g, 4x0 cor, acabamento com espiral, desenvolvimento de arte a ser definida.	un	1.800,00	0,0000	4,25	7.650,00
207	CONFECÇÃO CADERNO QUADRICULADO caderno com 48 páginas, miolo papel off set 63g, folha quadriculada 1x1 cm cor, tamanho 14,5x20cm, capa papel couche 170g, 4x0 cor (seleção de cores), acabamento corte reto com grampo, arte capa a ser definida	un	200,00	0,0000	6,79	1.358,00
Total do Fornecedor:						29.678,00

FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA (180636)

55	DOMINÓ DIVISÃO SILÁBICA, CAIXA EM MADEIRA E JOGO EM MDF. SENDO 40 PEÇAS, JOGOS SORTIDOS. - Marca: FUND	cx	25,00	0,0000	23,00	575,00
56	DOMINÓ KIT ALFABETIZAÇÃO, CAIXA EM MADEIRA E JOGO EM MDF - SENDO 40 PEÇAS, JOGOS SORTIDOS. - Marca: SC	cx	25,00	0,0000	23,50	587,50
57	DOMINÓ KIT MATEMÁTICA, CAIXA EM MADEIRA E JOGO EM MDF - SENDO 40 PEÇAS, JOGOS SORTIDOS. - Marca: FUND	cx	25,00	0,0000	23,00	575,00
58	JOGO DE MEMÓRIA EDUCATIVO INGLÊS E PORTUGUÊS, COMPOSTO POR 40 PEÇAS EM MDF COM FIGURAS 'VIVAS E COLORIDAS' DAS PALAVRAS E SUAS IMAGENS, VISANDO QUE A CRIANÇA ASSOCIE OS 'PARES' EM CADA LÍNGUA IDIOMA NUM PROCESSO LÚDICO DE APRENDIZAGEM. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MDF MEDINDO 22X12X4CM. - Marca: FUND	cx	25,00	0,0000	24,00	600,00
Total do Fornecedor:						2.337,50

INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA (180708)

54	DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS CAIXA EM MADEIRA E JOGO EM MDF, SENDO 40 PEÇAS, JOGOS SORTIDOS.	cx	25,00	0,0000	25,00	625,00
----	---	----	-------	--------	-------	--------

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE
PARIZ

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 10/2023 - PE

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 4/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA (180708)

59	DOMINO DE INGLES. DIMENSÕES 17X10X5CM. MATERIAL/COMPOSIÇÃO MADEIRA. CONTEÚDO 28 PECAS. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MDF.	cx	25,00	0,0000	25,00	625,00
----	--	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 1.250,00

JM LICITACOES LTDA (180719)

105	LÁPIS DE COR DE MADEIRA 17 CM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1ª QUALIDADE. - Marca: GATTE KIDS	un	810,00	0,0000	6,67	5.402,70
-----	--	----	--------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 5.402,70

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (177850)

19	BOBINA PAPEL PRESENTE COUCHE 40CM ROLO C/ 100M CORES ESTAMPADAS COM DESENHOS INFANTIS.	rl	15,00	0,0000	63,00	945,00
----	--	----	-------	--------	-------	--------

20	BOLA EM ISOPOR 1,5CM (15MM) PACOTE COM 200 UNIDADES	pct	10,00	0,0000	19,00	190,00
----	---	-----	-------	--------	-------	--------

21	BOLA EM ISOPOR 3,5 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	pct	10,00	0,0000	22,00	220,00
----	---	-----	-------	--------	-------	--------

22	BOLA EM ISOPOR 7,5 CM (75MM) PACOTE COM 25 UNIDADES	pct	10,00	0,0000	19,90	199,00
----	---	-----	-------	--------	-------	--------

24	BORRACHA BRANCA DE APAGAR N° 40 , NATURAL, SINTÉTICA, CAIXA COM 20 UNIDADES	cx	100,00	0,0000	5,74	574,00
----	---	----	--------	--------	------	--------

25	Borracha branca de apagar, natural, sintética, caixa com 20 unidades, tamanho 20.	cx	75,00	0,0000	11,49	861,75
----	---	----	-------	--------	-------	--------

26	CADERNO BROCHURA COM 48 FOLHAS, 140MM X202MM	un	1.020,00	0,0000	1,60	1.632,00
----	--	----	----------	--------	------	----------

27	CADERNO ESPIRAL DESENHO FORMATO 275 MM X 200 MM COM 48 FOLHAS 225G/M²	un	500,00	0,0000	3,61	1.805,00
----	---	----	--------	--------	------	----------

28	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 15 CM X 20 CM.	un	500,00	0,0000	1,71	855,00
----	---	----	--------	--------	------	--------

32	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPAS É FEITA EM POLIPROPILENO , SENDO MAIS RESISTENTE E IMPEDINDO QUE A UMIDADE DANIFIQUE SEUS ITENS. POSSUI TAMPAS MÓVEIS E ALÇAS NAS LATERAIS. COM DIMENSÕES DE 19,5 X 25,5 X 34 CM. COR TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 15 LITROS.	un	30,00	0,0000	23,00	690,00
----	--	----	-------	--------	-------	--------

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE PARIZ:

Assinado em nome digital por SILVANO DE PARIZ

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 5/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (177850)

34	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA FEITA EM POLIPROPILENO, SENDO MAIS RESISTENTE E IMPEDINDO QUE A UMIDADE DANIFIQUE SEUS ITENS. POSSUI TAMPA MÓVEL E ALÇAS NAS LATERIAIS. COM DIMENSÕES 23,5 X 29,5 X 38 CM, APROXIMADAMENTE 30 LITROS	un	30,00	0,0000	31,00	930,00
36	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA GIGANTE 90 LITROS ORGANIZADOR DE BRINQUEDOS ROUPAS CONTAINER MULTIUSO 90 - MEDIDAS REAIS DO PRODUTO: 66 X 44 X 45 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO (PP). COR TRANSPARENTE LINHA PROFISSIONAL.	un	15,00	0,0000	193,00	2.895,00
37	Caneta esferográfica ponta grossa cor azul, preta e vermelha cx com 50 un de 1ª qualidade (sendo 6 cx azul, 2 vermelha e 2 preta)	cx	40,00	0,0000	26,00	1.040,00
38	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA COR AZUL CX COM 50 UN DE 1ª QUALIDADE.	cx	40,00	0,0000	30,00	1.200,00
52	CREME UMEDECEDOR DE DEDO 12G CX 3 UN - Marca: WALEU	cx	50,00	0,0000	2,69	134,50
62	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA PRESENTE, 60X90CM, PACOTES COM 25 UNIDADES, CORES DIVERSAS. - Marca: GALA	pct	4,00	0,0000	77,00	308,00
71	ENVELOPE KRAFT OURO 80G 260X360, CX C/ 100 UN - Marca: FORONI	cx	25,00	0,0000	46,00	1.150,00
73	ETIQUETA EM PAPEL ADESIVO BRANCO FOSCO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, MEDINDO 16X30MM, ROLO COM 500 ETIQUETAS. - Marca: GRESPLAN	rl	10,00	0,0000	39,00	390,00
77	FITA CETIM 100 METROS 6MM NAS CORES VERMELHA, AMARELO, ROSA, LARANJA, AZUL E VERDE. SEIS ROLO CADA - Marca: FITAS PROGRESSO	un	36,00	0,0000	12,00	432,00
79	FITA CORRETIVA 5MM X 6M, CX C/ 12 UN - Marca: GRAMPLINE	cx	25,00	0,0000	4,99	124,75
80	FITA CREPE BRANCA C/ 50MM, 50 MTS - Marca: ADELBRAS	un	310,00	0,0000	10,02	3.106,20
82	FITA PAPEL CREPADO 50MMX50M 3M, NA COR MARROM, EM UNIDADES - Marca: ADELBRAS	un	310,00	0,0000	15,00	4.650,00
83	FITA TRANSPARENTE 45MMX45M - Marca: ADELBRAS	un	510,00	0,0000	3,89	1.983,90
84	Placa De Isopor Espessura 20mm Pacote C/12 Unidades 100x50cm - Marca: PLATERM	pct	30,00	0,0000	45,00	1.350,00

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE
PARIZ*****

Assinado de forma digital por SILVANO DE
PARIZ*****

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 6/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (177850)

85	Placas de isopor de 1 m de comprimento por 50 cm de largura por 3cm de espessura, pacotes com 12 unidades. - Marca: PLACTERM	pct	20,00	0,0000	99,00	1.980,00
86	Folhas de papel Paraná na cor cinza de 1,20 x 80cm, pacote com 10 unidades - Marca: VMP	pct	55,00	0,0000	45,00	2.475,00
95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 GALVANIZADO, CX COM 1000 UNIDADES, CAPACIDADE PARA ATÉ 210 FOLHAS. - Marca: GRAMPLINE	cx	10,00	0,0000	20,00	200,00
97	GRAMPOS GALVANIZADO TAMANHO 24/8 6 MM 5000 UNIDADES - Marca: GRAMPLINE	cx	30,00	0,0000	12,00	360,00
98	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR CX C/ 5000 UND - Marca: GRAMPLINE	cx	30,00	0,0000	5,14	154,20
103	LÃ 100% ACRILICA, 100G, CORES DIVERSAS - Marca: COATS	rl	100,00	0,0000	15,00	1.500,00
107	LASTEX CRU 500MTS - CONTÉM 1 UNIDADE 260 TEX COMPRIMENTO: 500MTS COMPOSIÇÃO: 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER - Marca: SÃO JOSÉ	un	10,00	0,0000	28,00	280,00
108	LASTEX PRETO 500MTS - CONTÉM 1 UNIDADE 260 TEX COMPRIMENTO: 500MTS COMPOSIÇÃO: 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER - Marca: SÃO JOSÉ	un	3,00	0,0000	28,00	84,00
117	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 6, PACOTE COM 50 PARES - Marca: KIT	pct	10,00	0,0000	6,97	69,70
118	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 8, PACOTE COM 50 PARES - Marca: KIT	pct	10,00	0,0000	7,97	79,70
125	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM FORMATO 280 X 210 MM PACOTE COM 400 FOLHAS - Marca: CREDEAL	pct	8,00	0,0000	39,00	312,00
159	REGUA DE PLASTICO, EM POLIESTIRENO, 30CM - Marca: WALEU	un	550,00	0,0000	0,66	363,00
160	RELÓGIO DE PAREDE DE PLÁSTICO, COR BRANCA COM NÚMEROS GRANDES EM PRETO TAM MÍNIMO 20X20X4, COM PILHAS INCLUSAS. COM GARANTIA DE 1 ANO. - Marca: BELLS	un	25,00	0,0000	28,00	700,00
161	SACOLA DE PAPEL KRAFT- PCT 50 UNID. COR KRAFT. CAPACIDADE NOMINAL ATÉ 2KG. TIPO ALÇA: PAPEL TORCIDO. MEDIDAS CM 34 ALTURA X 22 LARGURA X 10 PROFUNDIDADE; GRAMATURA 120G/M2 - Marca: CROMUS	pct	1,00	0,0000	148,00	148,00
163	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE, PRETO SF2000 - Marca: GRAMPLINE	un	5,00	0,0000	25,00	125,00

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE PARIZ..... Assinado de forma digital por SILVANO DE

PARIZ.....

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 10/2023 - PE

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 7/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (177850)

168	TINTA ACRIPUFF BEM.COM 35G COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGENTE EXPULSOR, ÁGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES NAS CORES PRETO, VERMELHO, BRANCO, ROSA, VERDE. SENDO 08 UNIDADES DE CADA COR. - Marca: ACRILEX	un	40,00	0,0000	4,00	160,00
172	Tinta para carimbos com 40ml, cor preta, vermelha. - Marca: RADEX	un	5,00	0,0000	3,69	18,45
173	TINTA PARA TECIDO COR FOSCA COM 37 ML - Marca: ACRILEX	un	50,00	0,0000	3,24	162,00
175	TINTA PINTURA FACIAL LÍQUIDA 15ML, LAVÁVEL, À BASE DE ÁGUA E GLICERINA COM CHEIRO DE TUTTI-FRUTTI NAS CORES: ROSA, AZUL ESCURO, AMARELO, VERDE ESCURO, MARROM, AZUL CLARO, PRETO, LARANJA, VERMELHO, BRANCO. SENDO 4 TUBOS DE CADA COR E DOIS A ESCOLHER. - Marca: COLORMAKE	un	42,00	0,0000	3,22	135,24
181	COLA BRANCA LÍQUIDA PONTA FINA, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL, 37 GRAMAS, EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO. - Marca: FRAMA	un	200,00	0,0000	0,90	180,00
184	PRANCHETA OFÍCIO EM POLIESTIRENO, TAMANHO 0,3 X 24 X 34 CM, COM PRENDEDOR EM METAL. - Marca: WALEU	un	65,00	0,0000	11,40	741,00
188	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL TRIPLA CRISTAL, INJETADA EM POLIESTIRENO COM 03 BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO. ALT. 12CM X COMP. 35,5 CM X LARG. 25,3 CM. - Marca: WALEU	un	20,00	0,0000	45,70	914,00
199	Tinta Nanquim, Frasco de 25 ml. - Marca: ACRILEX	un	30,00	0,0000	8,99	269,70
200	Tinta Para Tecido, 37 ml. Resistente à lavagens e não tóxica. Pode ser aplicada com pincel, esponja ou carimbo. Cores variadas. - Marca: ACRILEX	un	100,00	0,0000	3,93	393,00
201	Pincel marcador quadro branco recarregável, Possui ponta macia que não danifica o quadro e apaga facilmente. Especificações: Ponta Média Redonda, Ponta Macia de acrílico 6,0mm Escrita de 2,3mm Tinta especial Refil e ponta substituível Acompanha 1 refil cada pincel. Caixa com 12 unidades. Cores azul, preto, verde e vermelho. - Marca: PILOT UNIDADE	cx	40,00	0,0000	16,00	640,00
Total do Fornecedor:						40.110,09

LG COMERCIO E SERVICOS LTDA (180710)

1	Alfinete segurança niquelado Nº02, 40mm. Pct com 144 unidade - Marca: ACC	pct	20,00	0,0000	8,00	160,00
---	---	-----	-------	--------	------	--------

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE
PARIZ.....

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 8/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LG COMERCIO E SERVICOS LTDA (180710)

11	BARBANTE FIO ENCERADO, 100% POLIÉSTER ROLO COM 250G NAS CORES CREME, MARROM E PRETO, SENDO 5 ROLOS DE CADA COR. - Marca: JK	rl	40,00	0,0000	12,00	480,00
46	CLIPS Nº 8/0, 53MM, C/500G NIQUELADO - Marca: CLIPS TOP	cx	15,00	0,0000	11,30	169,50
49	COLA EXTRA ADESIVO PVA COM POLIACETATO DE VINILA EM DISPERSÃO AQUOSA. PRODUTO QUIMICO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT-NBR 14725-2, TUBO COM 1KG - Marca: PIRATININGA	tb	100,00	0,0000	16,66	1.666,00
81	FITA CREPE BRANCA 25MM X 50M - Marca: NASTRO	un	110,00	0,0000	5,31	584,10
87	FOLHAS OFÍCIO 210 MM X 297MM 120GM PCT COM 50 FOLHAS, COR AMARELO, AZUL, ROSA, BRANCO E VERDE. SENDO 18 PCTS DE CADA COR. - Marca: OFFPAPER	pct	95,00	0,0000	11,65	1.106,75
96	GRAMPOS GALVANIZADO TAMANHO 24/6 6MM 5000 UNIDADES - Marca: BACHI	cx	30,00	0,0000	20,90	627,00
99	GRAMPOS GALVANIZADO TAMANHO 26/8 6MM 5000 UNIDADES - Marca: BRW	cx	20,00	0,0000	15,89	317,80
109	Livro ata 50 folhas capa dura cor preta - Marca: SÃO DOMINGOS	un	20,00	0,0000	9,90	198,00
126	PAPEL CARBONO OFICIO 22 X33 CM, CAPACIDADE PARA DEZ VIAS, PACOTE OU CAIXA COM 100 FLS, ESCRITA MANUAL. - Marca: HRDCOPY	pct	2,00	0,0000	29,90	59,80
130	PAPEL DUPLEX 48X66 CM COR VERMELHA, VERDE FOLHA, VERDE BANDEIRA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELA, LARANJA, ROXA, ROSA, PINK, DOURADO, PRATA, CINZA, PRETO E LARANJA. PCT COM 10 UNIDADES. SENDO 25 PACOTES DE CADA COR. - Marca: REIPEL	pct	400,00	0,0000	11,29	4.516,00
131	CAPA PLÁSTICA A4 PRETA 0,30MM, PACOTE C/ 100 UN - Marca: LASSANE	pct	7,00	0,0000	43,86	307,02
133	PAPEL PARDO (BOBINA PAPEL KRAFT) ROLO C/ 1,20 CM DE ALTURA C/20 KG - Marca: REIPEL	rl	11,00	0,0000	194,90	2.143,90
152	PINCEL CHATO CURTO CABO LONGO VERMELHO COM PONTA ORELHA DE BOI E VIROLA EM ALUMÍNIO. Nº 2 - Marca: LEONORA	un	30,00	0,0000	9,90	297,00
153	PINCEL CHATO CURTO DE CABO LONGO VERMELHO Nº 4 COM PONTA ORELHA DE BOI E VIROLA EM ALUMÍNIO - Marca: LEONORA	un	30,00	0,0000	11,90	357,00

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE
PARIZ.....

Assinado eletronicamente por SILVANO DE
PARIZ.....

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 10/2023 - PE

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 9/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LG COMERCIO E SERVICOS LTDA (180710)

154	PINCEL CHATO CURTO DE CABO LONGO VERMELHO N°06 COM PONTA ORELHA DE BOI E VIROLA EM ALUMÍNIO - Marca: LEONORA	un	30,00	0,0000	7,39	221,70
155	PLÁSTICO ADESIVO ESTAMPADO ROLO DE 045CM X 10M.ROLO DE 045CM X 10M. - Marca: BRW	rl	20,00	0,0000	46,90	938,00
157	PLÁSTICO ADESIVO PRETO ROLO DE 045CM X 10M. - Marca: BRW	rl	5,00	0,0000	47,79	238,95
158	Prendedor De Papel Cores Neon 32mm caixa c/24 Unidades - Marca: BRW	cx	10,00	0,0000	29,90	299,00
170	TINTA ESPECIAL PARA RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO. COR PRETA, AZUL, VERMELHA E VERDE. CAIXA COM 12 FRASCOS COM 20 ML CADA, SENDO 15 CAIXAS DE CADA COR. - Marca: BRW	cx	60,00	0,0000	53,95	3.237,00
177	TNT NA COR BRANCA C/ 1,40 DE ALTURA COM 100MM DE ESPESSURA ROLO COM 50M. PARA PAINEL. - Marca: MAKE	rl	8,00	0,0000	137,90	1.103,20
180	TNT ROLO COM 50 M, COM 1,40 DE ALTURA, TECIDO ESTAMPADO 100% POLIPROPILENO COM GRAM. 45G. ESTAMPAS DE CORAÇÃO, FLORAL, NOTAS MUSICAIS, FESTA JUNINA, CORUJAS, DANÇA (CRIANÇAS DANÇANDO), FAZENDINHA, QUADRICULADO E POÁ. SENDO 1 ROLO DE NOTAS MUSICAIS COM FUNDO PRETO, OUTRO COM NOTAS MUSICAIS FUNDO BRANCO E 1 ROLO DE CADA ESTAMPA RESTANTE - Marca: MAKE	rl	10,00	0,0000	178,90	1.789,00
190	COLCHETES N° 15, 100MM, CAIXA COM 72 UNIDADES - Marca: FIX PAPER/SUZUFIX	cx	40,00	0,0000	12,33	493,20
191	CAPA PLÁSTICA A4 TRANSPARENTE, 0,30MM, PACOTE COM 100 UNIDAD - Marca: LASSANE	pct	10,00	0,0000	43,00	430,00
Total do Fornecedor:						21.739,92

LICITATEC COMERCIO LTDA (180717)

5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E FELTRO 100% LÃ. - Marca: MASTERPRINT	un	100,00	0,0000	3,94	394,00
6	APAGADOR QUADRO BRANCO - DESIGN ERGONÔMICO, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE, COM ESTOJO PARA GUARDAR DOIS MARCADORES - Marca: MASTERPRINT	un	80,00	0,0000	4,80	384,00
8	APLICADOR PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE NA COR AZUL COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, 20 - 25W - Marca: GATTE	un	30,00	0,0000	26,50	795,00

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE PARIZ..... Assinado de forma digital por SILVANO DE PARIZ.....

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 10/2023 - PE

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 10/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LICITATEC COMERCIO LTDA (180717)

39	CANETA MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNID COR ROSA, VERDE, LARANJA E AMARELO SENDO 8 CX DE CADA COR - Marca: MASTERPRINT	cx	45,00	0,0000	9,44	424,80
40	Canetinha hidrográfica não tóxica caixa/estojo com 12 cores. Traço super macio, cores vibrantes e excelente qualidade. Ponta 2,0 mm. Testado 1 semana sem tampa, não seca. Lavável - Marca: GATTE	cx	50,00	0,0000	3,24	162,00
48	COLA EM BASTÃO ATÓXICA 10G, CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca: GATTE	cx	55,00	0,0000	9,06	498,30
72	ESTILETE TAMANHO MÉDIO COM LÂMINA DE 2 CM - Marca: MASTERPRINT	un	110,00	0,0000	1,49	163,90
91	GLITTER EM PÓ CORES: 10 PCT AZUL CLARO, 20 PCT VERMELHO, 20 PCT PRATA, 20 PCT OURO, 10 PCT VERDE, 20 PCT CRISTAL. PCT COM 500 G. - Marca: MAKE	pct	105,00	0,0000	38,95	4.089,75
94	GRAMPEADOR BRW GP4000 PROFISSIONAL PRETO PARA 100 FOLHAS - Marca: MASTERPRINT	un	5,00	0,0000	39,99	199,95
114	Marcador recarregável p/ quadro branco. Cor preta, azul, vermelha e verde. Caixa com 12 unidades. Sendo 20 caixas de cada cor. - Marca: MASTERPRINT	cx	85,00	0,0000	24,00	2.040,00
164	TESOURA DE PICOTAR TECIDOS E CARTOLINAS,9" 22CM AÇO INOXIDÁVEL 557 - Marca: MASTERPRINT	un	10,00	0,0000	36,99	369,90
Total do Fornecedor:						9.521,60

LPS DISTRIBUIDORA LTDA (180718)

50	Cola glitter lavável cx com 12 potes com 35g cada pote. Cores: verde, vermelho, azul, cristal, prata, ouro. Sendo 25 cxs de cristal, 20 ouro, 20 prata, 5 verde, 5 vermelho, 5 azul e mais 20 caixas com cores de acordo com a necessidade - Marca: PRATIK	cx	100,00	0,0000	17,76	1.776,00
90	Giz de cera 06C grosso não tóxico cx com 12 unidades. Dimensões do item C x L x A 16 x 12 x 4 centímetros. - Marca: FUTURO	cx	200,00	0,0000	3,15	630,00
93	GRAMPEADOR C/20 CM P/ 40 FOLHAS PARA GRAMPO 26/6 E 26/8 - Marca: FUTURO	un	30,00	0,0000	33,13	993,90
104	LAPIS 6B CX COM 6 UN - Marca: FUTURO	cx	60,00	0,0000	5,32	319,20
110	PASTA POLIONDA A4 C/ ALÇA (TIPO MALETA), CORES VARIADAS - Marca: POLIBRAS	un	50,00	0,0000	13,88	694,00

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE PARIZ..... Assinado eletronicamente por SILVANO DE

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 11/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LPS DISTRIBUIDORA LTDA (180718)

113	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, TINTA PERMANENTE, PONTA MÉDIA 2.0MM NA COR PRETA E AZUL. - Marca: FUTURO	un	25,00	0,0000	1,67	41,75
138	Pasta Aba Elástico - Plástica - Ofício - 24 x 35 x 4cm, cores variadas. - Marca: POLIBRAS	un	40,00	0,0000	3,59	143,60
140	PERCEVEJO LATONADO CX.C/100UN - Marca: FUTURO	cx	100,00	0,0000	2,50	250,00
143	PINCEL DE CERDAS Nº 6, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: FUTURO	un	50,00	0,0000	1,16	58,00
144	PINCEIS DE CERDAS Nº 8, CHATO, CABO AMARELO - Marca: FUTURO	un	130,00	0,0000	1,24	161,20
145	PINCEL DE CERDAS Nº 10, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: FUTURO	un	50,00	0,0000	1,41	70,50
146	PINCEL DE CERDAS Nº 12, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: FUTURO	un	60,00	0,0000	1,45	87,00
147	PINCEL DE CERDAS Nº 14, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: FUTURO	un	30,00	0,0000	1,79	53,70
148	PINCEL DE CERDAS Nº 18, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: FUTURO	un	30,00	0,0000	3,45	103,50
149	PINCEL DE CERDAS Nº 20, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: FUTURO	un	30,00	0,0000	4,24	127,20
150	PINCEL DE CERDAS Nº 22, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: FUTURO	un	50,00	0,0000	5,64	282,00
151	PINCEL DE CERDAS Nº 24, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: FUTURO	un	20,00	0,0000	6,67	133,40
183	GRAMPO TRILHO METAL CAIXA C/50UN. COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) 50 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². - Marca: FUTURO	cx	55,00	0,0000	10,61	583,55
187	PASTA SUSPensa KRAFT 170G, HASTE PLÁSTICA, CONTENDO VISOR, ETIQUETA, HASTE PLÁSTICA E UM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES 36 X 24 CM. CAIXA COM50 UNIDADES. - Marca: FRAMA	cx	30,00	0,0000	94,65	2.839,50

Total do Fornecedor: 9.348,00

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE
PARIZ.....

Assinado eletronicamente por: SILVANO DE
PARIZ.....

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 12/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA (180716)

196	Mapa Brasil Moldura Banner Laminado Gigante 120x90cm. Material: Papel 120 gramas, plastificado levemente na frontal. Medidas aproximadas: 120cm x 90cm. Mapa enviado enrolado Acompanha corda para pendurar. Acompanha velcro para deixar o mapa preso e enrolado. Acompanha as madeirinhas sarrafo em mdf nas extremidades. - Marca: BIA MAPAS	un	20,00	0,0000	49,00	980,00
197	Mapa Mundi Banner Moldura Laminado Gigante Político. Medidas: 120cm x 90 cm. Material: Papel plastificado , trazendo mais durabilidade do que os normais, além de acompanhar o velcro para pendurar e amarrar. - Marca: BIA MAPAS	un	20,00	0,0000	49,00	980,00
Total do Fornecedor:						1.960,00

MEDIAN COMERCIAL LTDA (180711)

178	TNT 70X100 M PARA FAIXA COM 100 MM DE ESPESSURA, COR BRANCA. - Marca: SANTA FE	rl	8,00	0,0000	250,00	2.000,00
Total do Fornecedor:						2.000,00

SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (180715)

43	CARTUCHO, TINTA PARA IMPRESSORA. KIT CONTENDO: 3 REFIL TINTA BLACK T544120 65 ML ORIGINAL; 1 REFIL TINTA CYAN T544220 65 ML ORIGINAL; 1 REFIL TINTA MAGENTA T544320 65 ML ORIGINAL; 1 REFIL TINTA YELLOW T544420 65 ML ORIGINAL. - Marca: KORA	kit	8,00	0,0000	47,00	376,00
Total do Fornecedor:						376,00

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

9	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR CX.C/24 UN	cx	103,00	0,0000	5,90	607,70
10	Balões nº 07 pcts com 50 unidades cor branco, azul, vermelho, amarelo, rosa, roxo...(cores variadas)	pct	150,00	0,0000	5,80	870,00
15	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT C/ 1KG	kg	103,00	0,0000	42,70	4.398,10
16	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT C/ 1KG	kg	50,00	0,0000	42,90	2.145,00
18	Bloco de recado auto adesivo 51 x38mm colorido	pct	60,00	0,0000	3,84	230,40

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE
PARIZ.....

Assinado de forma digital por SILVANO DE
PARIZ.....
Dados:.....

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 13/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

33	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMP. É FEITA EM POLIPROPILENO CORRUGADO, SENDO MAIS RESISTENTE E IMPEDINDO QUE A UMIDADE DANIFIQUE SEUS ITENS. NO MODELO THE BEST BOXE, A CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, POSSUI TAMP. MÓVEL E ALÇAS NAS LATERAIS. COM DIMENSÕES DE 26 X 34 X 45,5 CM, ESTA CAIXA ORGANIZADORA TEM CAPACIDADE PARA ATÉ 25 KG. COR TRANSPARENTE.	un	30,00	0,0000	37,00	1.110,00
35	CAIXA ORGANIZADORA APROXIMADAMENTE 50 LITROS DIMENSÕES: 53,0 X 35,1 X 29,3CM. COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO (PP). COR BRANCA LINHA PROFISSIONAL.	un	20,00	0,0000	64,00	1.280,00
41	Cartolina 60x50 cm cor branca, azul, amarelo, verde. Pcts com 100 unidades. Sendo 30 pcts da cor branca e 10 pcts azul, 10 pcts verde, 10 pcts amarelo	pct	60,00	0,0000	0,74	44,40
44	CLIPS Nº 2/0, 33MM, C/500G NIQUELADO	cx	40,00	0,0000	11,00	440,00
45	CLIPS NIQUELADOS Nº 6/0 53MM CX COM 500G	cx	45,00	0,0000	9,00	405,00
47	COLA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA C/90G	tb	630,00	0,0000	1,75	1.102,50
51	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA LAVÁVEL FRAS COM 18 ML.	un	70,00	0,0000	1,60	112,00
74	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL	un	60,00	0,0000	1,50	90,00
89	FURADOR DE EVA ESTRELA, CORAÇÃO, FLOR COTTON, FLOR MARGARIDA, HIBISCO, OVAL, COROA E CÍRCULO. TAMANHO 2,5 CM. SENDO CINCO DE CADA MODELO.	un	40,00	0,0000	20,00	800,00
92	GRAMPEADOR METÁLICO MX-G20M, 20 FOLHAS, UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6, SEMIAUTOMÁTICO.	un	60,00	0,0000	9,90	594,00
100	Grampos galvanizado tamanho 23/10, 5000 unidades	cx	20,00	0,0000	16,00	320,00
101	Grampos galvanizado tamanho 23/13, 5000 unidades	cx	20,00	0,0000	19,90	398,00
106	LÁPIS PRETO DE ESCREVER Nº 1 DE 1ª QUALIDADE, NÃO TÓXICO, PONTA RESISTENTE, CX C/ 144 UNIDADES.	cx	105,00	0,0000	32,30	3.391,50
111	MÁQUINA (PISTOLA) PARA COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE	un	50,00	0,0000	16,90	845,00
112	MÁQUINA (PISTOLA) PARA COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENA	un	110,00	0,0000	12,75	1.402,50

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE PARIZ:.....

Assinado eletronicamente por SILVANO DE PARIZ

CPF:.....

Selo:.....

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 14/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

123	PALITO DE PICOLÉ, PONTAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. APROXIMADAMENTE 115MM DE COMPRIMENTO; 2 MM DE ESPESSURA; 8,4MM DE LARGURA.	pct	50,00	0,0000	4,00	200,00
124	PALITO PARA CHURRASCO, PCT 100 UNID MEDINDO 24/25	pct	50,00	0,0000	5,00	250,00
128	PAPEL CARTOLINA A4, 210MMX297MM NAS CORES ROSA, VERDE CLARO, AZUL CLARO, AMARELO E BRANCO. PACOTES COM 50 FOLHAS.	pct	40,00	0,0000	11,99	479,60
129	PAPEL DUPLA FACE 48X66 CM COR VERMELHA, VERDE FOLHA, VERDE BANDEIRA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO, ROXO, ROSA, LARANJA, PINK, DOURADO, PRATA, CINZA, PRETA, BRANCA. PCT COM 10 UNIDADES. SENDO 25 PACOTES DE CADA COR.	pct	400,00	0,0000	10,00	4.000,00
132	Papel crepom medindo 0,48m x 2,00m nas cores: amarelo, azul escuro, azul claro, branco, verde bandeira, rosa, marrom, laranja, verde claro e vermelho em caixas com 24 unidades. Sendo 6 cxs de cada cor.	cx	70,00	0,0000	26,00	1.820,00
134	Papel pardo (bobina papel kraft) 90cm de altura com aproximadamente 100m.	rl	11,00	0,0000	100,00	1.100,00
135	PASTA DE PAPEL COM GRAMPO TRILHO	un	120,00	0,0000	1,50	180,00
136	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA OFICIO E ELÁSTICO PACOTE COM 10 UND. TRANSPARENTE.	pct	40,00	0,0000	18,00	720,00
137	PASTA SANFONADA C/ 12 DIV. COLORIDAS A-4	un	40,00	0,0000	15,00	600,00
142	Pincel atômico cor preta, vermelha, azul, verde cx com 12un, sendo 10 cx de cada cor.	cx	50,00	0,0000	17,79	889,50
156	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO DE 045CM X 10M.	rl	20,00	0,0000	30,00	600,00
167	TESOURA ESCOLAR LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, TAM. 13CM APROPRIADA P/ USO ESCOLAR.	un	350,00	0,0000	1,88	658,00
171	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, ÁGUA, ESPERSANTE, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZO. NÃO TÓXICA. POTES DE 250 ML EM CAIXAS COM 6 UNIDADES NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE, VERDE CLARO, VERMELHO, LARANJA, ROSA, PELE, MARROM, PRETO, ROXO, AZUL CELESTE, CINZA E BRANCO. SENDO 10 CX DE CADA COR.	cx	145,00	0,0000	20,00	2.900,00

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE PARIZ

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 10/2023 - PE

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 15/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

185	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO 30 FOLHAS, PRODUZIDO EM AÇO. POSSUI TAPETE PLÁSTICO PARA NÃO DANIFICAR A BASE DE SUA MESA, CAVALETE DUPLO E TRAVA DE SEGURANÇA. PERFURA APROXIMAMENTE 30 FOLHAS DE 35G/M2 POR VEZ. DIMENSÕES: 180MM X LARG 148 MM X ALT. 128MM	un	15,00	0,0000	35,00	525,00
186	POST IT ADESIVO 654 AMARELO 76X76, PACOTE COM 100 FOLHAS.	un	200,00	0,0000	2,20	440,00
189	ETIQUETA ADESIVA A4, 25,4 MM X 99 MM, COM 100 FOLHAS. COLUNA POR FOLHA: 02 COLUNAS. ETIQUETA POR FOLHA: 22 ETIQUETAS.	pct	3,00	0,0000	43,90	131,70
198	Mapa Estado De Santa Catarina - 120cm X 90cm Gigante. Mapa de primeira qualidade, impresso em papel plastificado de fácil manuseio, servindo sua empresa e ou seus estudos de maneira pratica a ajudar na identificação de problemas e soluções.	un	20,00	0,0000	30,00	600,00
Total do Fornecedor:						36.679,90

TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (180705)

3	ALFINETE DE CABEÇA FINA Nº 29 COMP. 3 CM. 50 G. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 680 UNIDADES. - Marca: BC	cx	20,00	0,0000	7,15	143,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBOS Nº 2 - Marca: CARBRINK	un	15,00	0,0000	5,49	82,35
30	CAIXA ARQUIVO CONFECIONADA PAPELAO BRANCO 2 CAPAS COM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO APROXIMADO 35CM X 14 CM X 25 CM - Marca: PASSARELA	un	1.000,00	0,0000	3,69	3.690,00
31	Caixa Plástica Hortifruti Agrícola Mercado. Possui ombreira e espaço para personalização (gravações em Hot-Stamp). Dimensões: 31 cm x 34 cm x 55 cm (altura x largura x comprimento). Produzida com composto termoplástico de alta qualidade. 47 Litros. Capacidade Carga por Caixa: 30 kg. Capacidade Carga por Empilhamento: 330 kg. Peso Unidade: 1.8 Kg. Cores: Azul, Vermelho, Verde e Preto. - Marca: FIBRAFORM	un	20,00	0,0000	54,00	1.080,00
53	DICIONÁRIO LÍNGUA PORTUGUESA -17 CM X 11 CM, 604 PÁGINAS. APROXIMADAMENTE 30.000 VERBETES - Marca: RIDEEL	un	200,00	0,0000	9,89	1.978,00
69	ELASTICO GOMINHA AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca: RED BOR	pct	4,00	0,0000	6,50	26,00
75	FITA ADESIVA 12MM X 65M - Marca: FIX	un	80,00	0,0000	1,81	144,80
76	FITA DUPLA FACE 19MM X 1,5M, ESPUMA 1863 - Marca: ADELFIX	un	35,00	0,0000	6,66	233,10

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE
PARIZ.....

Assinado de forma digital por SILVANO
DE PARIZ.....
Dados:.....

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 10/2023 - PE

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 16/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (180705)

116	MASSA PARA MODELAR 180G, CAIXA COM 12 CORES NÃO TÓXICA - Marca: MASSABEL	cx	500,00	0,0000	3,31	1.655,00
119	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 12, PACOTE COM 50 PARES - Marca: IMPORT	pct	10,00	0,0000	16,99	169,90
121	OLHO PLÁSTICO FIXO TAMANHO 4 - CONTÉM 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: 100% PLÁSTICO NÃO TÓXICO. MEDIDA: 3 X 2,5 CM. CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, SENDO 5 PACOTES DE CADA COR. - Marca: IMPORT	pct	15,00	0,0000	12,00	180,00
122	OLHO PLÁSTICO FIXO TAMANHO 5 - CONTÉM 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: 100% PLÁSTICO NÃO TÓXICO. CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, SENDO 5 PACOTES DE CADA COR. - Marca: IMPORT	pct	15,00	0,0000	14,00	210,00
127	PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER. FOLHA A4, 210MMX297MM, NAS CORES BRANCO, PALHA, VERDE, SALMÃO, AZUL E ROSA. PACOTES COM 50 FOLHAS. - Marca: CHAMEX	pct	10,00	0,0000	12,19	121,90
162	SACO PLÁSTICO OFICIO 4 FUROS, 0,20 MICRAS, CAIXA C/ 300 UN - Marca: ACPP	cx	2,00	0,0000	140,00	280,00
165	TESOURA MULTIUSO COM CABO PLÁSTICO E LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL FORMATO ANATÔMICO 21 CM 8"1/2. CABO EMBORRACHADO. ENCAIXE PARA 4 DEDOS. ATÓXICA. COMPOSIÇÃO LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO E RESINA TERMOPLÁSTICA - Marca: RIO	un	110,00	0,0000	5,25	577,50
166	Tesoura Para Costura 9.25" De Uso Geral Revestido Com Titânio Titanium Não Perde O Corte Com Facilidade Como As Tesouras Comum. Medida: 9.25" 23Cm de Comprimento Contando Com O Cabo. Parafuso Reforçado Para Maior Resistência e Durabilidade - Marca: IDEA	un	60,00	0,0000	36,49	2.189,40
176	TINTA SPRAY ESMALTE SINTÉTICO 400ML, CORES VARIADAS - Marca: COLOR	un	50,00	0,0000	26,99	1.349,50
182	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 50 UNIDADES. GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS (REF. SULFITE 75G/M²). DIMENSÕES: 195 X 7 X 58 MM. - Marca: HELOMAX	cx	25,00	0,0000	9,12	228,00
192	Canudo Em Sachê P/ Milk-shake (canudão 8mm) Pacote C/100 Un. - Marca: STRAWPLAST	pct	40,00	0,0000	12,00	480,00

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE
PARIZ.....

Assinado de forma digital por
SILVANO DE PARIZ.....
Data: 2023.04.28 14:58:55 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 10/2023 - PE

Processo Administrativo: 41/2023
Processo de Licitação: 41/2023
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 17/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (180705)

194 Argila Escolar Vermelha 1kg. - Marca: VILAGE	un	50,00	0,0000	1,74	87,00
Total do Fornecedor:					14.905,45
Total Geral:					200.382,17

Quilombo, 28 de Abril de 2023.

SILVANO DE PARIZ:

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal